

ที่ EFORL IR029/2565

10 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

1. ผลประกอบการไตรมาส 3 ปี 2565 ของ บริษัท อี ฟอว์ แอล เอ็ม จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย

ตารางแสดงผลประกอบการไตรมาส 3/65 เปรียบเทียบกับไตรมาส 3/64, ไตรมาส 2/65 และไตรมาส 1/65 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวม	ไตรมาส 3/65	ไตรมาส 3/64	Δ%	ไตรมาส 2/65	Δ%	ไตรมาส 1/65	Δ%
รายได้จากการขายและบริการเครื่องมือแพทย์	369,145	636,669	-42%	391,949	-6%	341,421	8%
รายได้อื่น	1,326	3,401	-61%	3,342	-60%	3,630	-63%
รวมรายได้ทั้งหมด	370,471	640,070	-42%	395,291	-6%	345,051	7%
กำไรขั้นต้น	123,528	210,249	-41%	121,729	1%	120,076	3%
อัตรากำไร	33%	33%		31%		35%	
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	16,740	638,285	-97%	17,014	-2%	23,689	-29%
อัตรากำไร	5%	100%		4%		7%	
กำไรก่อนภาษีเงินได้	9,852	628,921	-98%	9,424	5%	15,683	-37%
อัตรากำไร	3%	99%		2%		5%	
กำไรสำหรับงวด	10,337	657,610	-98%	9,462	9%	15,264	-32%
อัตรากำไร	3%	103%		2%		4%	
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	10,337	657,610	-98%	9,462	9%	15,264	-32%
อัตรากำไร	3%	103%		2%		4%	

"Excellence for Life"

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107551000142 สำนักงานใหญ่

สำนักงานใหญ่ : 184 ถนนราชวิถี แขวงบางยี่ขัน เขตบางพลัด กรุงเทพฯ 10700 โทร. 0-2883-0871-9, 0-2435-1331-2 โทรสาร 0-2433-8695

Head office : 184 Rajhaviti Rd., Bangyeekhan, Bangplad, Bangkok 10700, Thailand. <http://www.eforl-aim.com> E-mail : info@eforl-aim.com

ผลประกอบการไตรมาส 3/65

รายได้รวมสำหรับไตรมาส 3/65 เท่ากับ 370 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 42 และลดลงจากไตรมาส 2/65 ร้อยละ 6 เนื่องจากผู้ผลิตขาดแคลนวัตถุดิบ เช่น ชิพที่ปีน ส่วนประกอบการผลิตเครื่องมืออุปกรณ์ทางการแพทย์ ทำให้ไม่สามารถส่งมอบสินค้าให้บริษัทได้ทันและเพียงพอ ส่งผลกระทบต่อทำให้รายได้ลดลง ซึ่งบริษัทมีการเจรจาทะเลาะกับผู้ผลิต เพื่อให้ผู้ผลิตเร่งผลิตสินค้าให้เร็วขึ้น ซึ่งคาดว่าในต้นปี 2566 ปัญหาดังกล่าวจะผ่อนคลายลง

ทั้งนี้ ด้วยปัญหาการขาดแคลนวัตถุดิบดังกล่าว บริษัทอยู่ระหว่างการเร่งหาแนวทางเพื่อเพิ่มช่องทางการหาสินค้าอื่น ๆ มาจำหน่ายเพื่อสร้างยอดขายให้แก่บริษัท

2. รายการหลักในงบกำไรขาดทุนสำหรับไตรมาส 3/65 เปรียบเทียบกับไตรมาส 3/64 และงวดเก้าเดือนของปี 2565 เทียบกับงวดเก้าเดือนปี 2564

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวม	3 เดือน			9 เดือน		
	Q3/2565	Q3/2564	Δ%	2565	2564	Δ%
รายได้จากการขายและบริการเครื่องมือแพทย์	369,145	636,669	-42%	1,102,515	1,652,373	-33%
รายได้จากการขายและให้บริการด้านความงาม	-	-		-	2,764	N/A
รวมรายได้จากการขายและบริการ	369,145	636,669	-42%	1,102,515	1,655,137	-33%
ต้นทุนขายและบริการเครื่องมือแพทย์	(245,617)	(426,420)	-42%	(737,182)	(1,075,672)	-31%
ต้นทุนขายและให้บริการด้านความงาม	-	-		-	(2,107)	-100%
รวมต้นทุนขายและบริการ	(245,617)	(426,420)	-42%	(737,182)	(1,077,779)	-32%
กำไรขั้นต้น	123,528	210,249	-41%	365,333	577,358	-37%
รายได้อื่น	2,528	3,401	-26%	9,500	11,375	-16%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(67,900)	(73,348)	-7%	(199,255)	(211,579)	-6%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(39,095)	(51,066)	-23%	(109,629)	(138,497)	-21%
ขาดทุนจากการด้อยค่าลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(2,321)	(3,376)	-31%	(8,505)	(3,376)	152%
ขาดทุนจากการจำหน่ายบริษัทย่อย	-	(6,931)	N/A	-	(6,931)	-100%
ส่วนต่างจากการถอดงบการเงินของบริษัทย่อย	-	559,356		-	559,356	-100%
ออกจากงบการเงิน	-		N/A			
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	16,740	638,285	-97%	57,444	787,706	-93%
ต้นทุนทางการเงิน	(6,888)	(9,364)	-26%	(22,484)	(40,227)	-44%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	9,852	628,921	-98%	34,960	747,479	-95%

งบการเงินรวม	3 เดือน			9 เดือน		
	Q3/2565	Q3/2564	Δ%	2565	2564	Δ%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	(1,734)	N/A	-	(3,789)	N/A
กลับรายการภาษีเงินได้จากผลประโยชน์ทางภาษี	485	30,423	-98%	104	-	N/A
กำไรสำหรับงวด	10,337	657,610	-98%	35,064	743,690	-95%
การแบ่งปันกำไร						
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	10,337	657,610	-98%	35,064	778,035	-95%
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	-	-		-	(34,345)	-100%
อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ						
อัตรากำไรขั้นต้น	33.5%	33.0%	0.4%	33.1%	34.9%	-1.7%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้รวม	29.0%	19.5%	9.4%	28.0%	21.2%	6.9%
อัตรากำไรสุทธิ	2.8%	103.3%	-100.5%	3.2%	44.9%	-41.8%
อัตรากำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท	2.8%	103.3%	-100.5%	3.2%	47.0%	-43.8%

รายได้จากการขายและให้บริการ

สำหรับไตรมาส 3/65 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 369 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 42 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการขาดแคลนวัตถุดิบที่กล่าวมาแล้วข้างต้น

กำไรขั้นต้น

สำหรับไตรมาส 3/65 กำไรขั้นต้นเท่ากับ 124 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 41 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน อัตรากำไรขั้นต้นของไตรมาส 3/65 เท่ากับร้อยละ 33.5 ลดลงร้อยละ 0.4 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ไตรมาส 3/65 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 107 ล้านบาท เป็นค่าใช้จ่ายในการขาย 68 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการบริหาร 39 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาส 3/65 ลดลงร้อยละ 14 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้รวมในไตรมาส 3/65 เท่ากับร้อยละ 29 เพิ่มขึ้นร้อยละ 9 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับไตรมาส 3/65 ต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 7 ล้านบาทลดลงร้อยละ 26 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการจ่ายชำระหนี้

กำไรสุทธิ

สำหรับไตรมาส 3/65 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 10 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 98 จากงวดเดียวกันของปีก่อน อัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 2.8 และกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทเท่ากับ 10 ล้านบาท

ทั้งนี้ ตามที่บริษัทกู้ยืมเงินระยะยาวจากผู้ถือหุ้น บุคคลอื่นจำนวน 4 ราย และบุคคลเกี่ยวโยง 1 ราย รวม 5 ราย รวมเป็นเงินจำนวน 335 ล้านบาท ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2564 ณ 30 กันยายน 2565 เงินกู้ยืมดังกล่าว บริษัทมียอดเงินต้นคงเหลือ ดังนี้

เงินกู้ยืมผู้ถือหุ้นและบุคคลอื่น คงเหลือ จำนวน 208 ล้านบาท

เงินกู้ยืมบุคคลเกี่ยวโยง คงเหลือ จำนวน 69 ล้านบาท

นอกจากนี้ บริษัทขอเรียนชี้แจงข้อมูลเพิ่มเติมกรณีมีเหตุการณ์เพลิงไหม้อาคารสำนักงานแห่งหนึ่งของบริษัทบางส่วนซึ่งเป็นอาคารที่บริษัทเช่าจากบุคคลอื่น เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2565 จากเหตุการณ์ดังกล่าวมีความเสียหายเกิดขึ้นเป็นจำนวนเงิน 0.63 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้รับค่าสินไหมทดแทนเต็มจำนวน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ปรีชา นันทน์ถนอมิต

(นายปรีชา นันทน์ถนอมิต)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร